Que a través del expediente del Visto se gestiona la contratación del servicio mensual para el transporte, tratamiento 
y disposición final de residuos patológicos (Y1), del Área Laboratorio de esta Dirección Provincial, por el término 
de doce (12) meses, en la suma total estimada de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL CON 
00/100 ($ 1.728.000,00.-).

Que mediante Disposición DPOSS N° 69/2026, se autorizó el gasto, el llamado a Contratación Directa Nº 07/2026, 
se aprobaron las condiciones generales y particulares del Pedido de Cotización Nº 07/2026.

Que con fecha 18 de febrero de 2026, se estableció el plazo límite para la presentación de ofertas, por lo que en

[...]

orden 27, el Jefe Área Coordinación Laboratorios, ha tomado debida intervención, sugiriendo adjudicar según los 
argumentos allí expuestos.

Que por lo expuesto corresponde autorizar la Contratación Directa Nº 07/2026 con la firma SOMA S.A. CUIT Nº 
30-61608997-4, en la suma total de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL CON  00/100 ($ 
1.728.000,00.-), para la contratación del servicio mensual para el transporte, tratamiento y disposición final de 
residuos patológicos (Y1), del Área Laboratorio de esta Dirección Provincial, por el término de doce (12) meses.

Que se cuenta con fondos para afrontar el gasto que demandará la presente tramitación, debiéndose imputar el